
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 94  Data 15-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE TIROCINI FINALIZZATI

ALL'INCLUSIONE SOCIALE PER ATTIVAZIONE PROGETTI A FAVORE DI PERSONE
SVANTAGGIATE CON L'UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI PER IL PERIODO DI
ANNI QUATTRO, AI SENSI DELLA DGR N. 593/2018.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di ottobre alle
ore 12:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


La seduta si è svolta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17
marzo 2020, n. 18, come stabilito con decreto sindacale n. 1 in data
20.03.2020.
Presente fisicamente nella sede municipale il segretario verbalizzante
dr.ssa Serafini Giuliana.Collegati in videoconferenza il Sindaco Paolo
Teodori e gli assessori Gasparrini Pierino e Viola Tiziana.

  LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 593/2018, con la quale è stata

revocata la D.G.R. n. 293/2016 ed approvato un nuovo schema di convenzione per

l’attivazione di Progetti TIS (tirocini di orientamento, formazione e inserimento

/reinserimento finalizzati all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone e alla

riabilitazione);

VISTA l’allegata bozza di “Convenzione Tirocini finalizzati all’Inclusione

Sociale” fra l’Unione Montana dei Monti Azzurri e il Comune di Ripe San Ginesio,

composta di n. 14 articoli;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 9, la presente convenzione avrà la durata

di anni quattro;

RITENUTO opportuno approvare con sollecitudine l’atto di cui trattasi;

VISTO l’articolo 15, comma 1, della Legge 07.08.1990, n. 241, il quale

consente alle singole Amministrazioni pubbliche di concludere tra loro accordi di

programma per lo svolgimento di attività di interesse comune;

VISTA la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema

integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTI:

- il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta

di deliberazione in esame, resi a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1,

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita

dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente

deliberazione immediatamente eseguibile;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 15-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte1.

integrante, sostanziale e motivazionale del provvedimento, a norma dell’articolo 3

della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE ai sensi della Deliberazione Giunta Regionale n. 593/2018,2.

l’allegato schema di convenzione con l’Unione Montana dei Monti Azzurri, per

Tirocini finalizzati all’Inclusione Sociale.

DI DARE ATTO che la presente convenzione avrà la durata di anni quattro.3.

DI DARE ATTO che l'unico costo a carico dell'Amministrazione Comunale è4.

rappresentato dall'assicurazione contro gli infortuni presso l'INAIL, il cui importo

sarà imputato al codice di Bilancio 01.02-1.01.02.01.001 ex cap. 51 del Bilancio di

Previsione 2020/2022.

DI DEMANDARE al Sindaco la sottoscrizione dell’atto.5.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente

provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo

134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 15-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE TIROCINI FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE
SOCIALE PER ATTIVAZIONE PROGETTI A FAVORE DI PERSONE SVANTAGGIATE CON
L'UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI PER IL PERIODO DI ANNI QUATTRO, AI
SENSI DELLA DGR N. 593/2018."

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 15-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 23-10-20

IL SEGRETARIO
li, 23-10-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 23-10-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 15-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


